
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

copia informatica per consultazione 

 

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 19/05/2021 

 

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA COLLETTORE FOGNARIO IN LOC. GALLIVAGGIO, MESSA IN 
SICUREZZA COLLETTORE FOGNARIO IN LOC. VIGNOLA E MESSA IN SICUREZZA 
ADDUZIONE ACQUEDOTTISTICA E COLLETTORE FOGNARIO IN LOCALITA’ UGGIA NEL 
COMUNE DI SAN GIACOMO FILIPPO (SO) 

 CODICE COMMESSA 200790F100 
 RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N.34 DEL 11 MAGGIO 2021 DI APPROVAZIONE DEL 

PROGETTO DEFINITIVO 

 

 

IL DIRETTORE  

 

RICHIAMATA la determinazione n.34 dell’11 maggio 2021, con la quale è stato approvato il progetto definitivo 
dell’intervento in epigrafe; 

 

DATO ATTO CHE con nota acclarata a protocollo aziendale al n.958 del 19 maggio 2021 la Provincia di Sondrio 
ha rettificato il proprio parere di competenza, rilasciato con nota acclarata al protocollo aziendale al n. 787 del 29 
aprile 2021; 

 

CONSIDERATO CHE dalla recente nota di cui sopra si evince che le opere di derivazione che alimentano i tratti 
di acquedotto oggetto dell’intervento in parola sono regolarmente concesse e che, pertanto, la Provincia di 
Sondrio, in qualità di autorità concedente ai sensi dell’art. 27 c.1 del R.R. 2/06 e dell’art. 13 del T.U. 
n.1775/1933, ha modificato il proprio parere da “favorevole condizionato” a “favorevole”; 

 

RITENUTO pertanto di rettificare, per quanto di conseguenza, la determinazione sopra citata; 

 

recepite le premesse e fatti salvi i diritti di terzi: 

 

 

DETERMINA  

 
 

1. di modificare la determinazione n.34 dell’11 maggio 2021, nella parte dispositiva, eliminando 
interamente il punto 8; 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento a S.Ec.Am. S.p.A.; 

 

 



 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 2 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

copia informatica per consultazione 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento a tutti i soggetti invitati con determinazione n. 12 del 
24.02.2021; 

 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ufficio d’Ambito, e 
di invitare all’esposizione i Comuni di Chiavenna e San Giacomo Filippo al proprio Albo, per 15 gg. 
consecutivi; 

 

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale avanti il 
Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) competente per territorio entro 60 giorni dalla sua 
pubblicazione all’Albo dell’Ufficio d’Ambito, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni. 

 

 
 

IL DIRETTORE 

Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 


